
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI

Giussano, 06/10/2023 Determinazione n. 656/2023

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 20 – LOTTO 3 
(LOMBARDIA ESCLUSE LE PROVINCIE DI MILANO E DI LODI) PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA A SEGUITO DI 
INSTALLAZIONE DI UN NUOVO CONTATORE POD IT001E114132284 
(SMART CIG DERIVATO ZB33C762EC) 

Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali;

PREMESSO che nell’ambito dei lavori di riqualificazione dell’area esterna al San Gian, con 
determinazione n. 737 in data 19 ottobre 2022, è stata disposta l’installazione di un contatore a 
servizio del nuovo impianto di illuminazione pubblica in Via Toscanini (POD IT001E114132284);

RITENUTO, al fine di attivare il predetto contatore, di procedere all’adesione alla convenzione 
CONSIP Energia Elettrica 20, Lotto 3 (Lombardia escluse le provincie di Milano e di Lodi), per 
l’affidamento della fornitura di energia elettrica con le modalità previste dalla stessa 
convenzione, aggiudicata alla società Enel Energia SpA, con sede legale in Roma (Viale Regina 
Margherita n. 125), codice fiscale e partita IVA 06655971007, a prezzo variabile per dodici mesi, 
giusto ordine 7419655 in data 26 settembre 2023;

DATO ATTO che:
― la stima del fabbisogno per il periodo considerato di 12 mesi, pari alla durata della citata 

convenzione, è stata quantificata – ai fini dell’adesione - in presunti euro 5.000,00;
― alla procedura di cui alla presente determinazione è assegnato il seguente codice CIG 

DERIVATO ZB33C762EC;

ATTESA, alla luce di quanto sopra esposto, la necessità di garantire la copertura finanziaria della 
spesa presunta come sopra quantificata, fatti salvi eventuali conguagli, per la liquidazione dei 
consumi di energia elettrica sino alla scadenza dell’adesione alla sopra citata convenzione 
CONSIP, a favore della predetta società “Enel Energia SpA”, quale aggiudicataria del contratto in 
convenzione;

ACCERTATO che è stata acquisita la regolarità contributiva dell’operatore economico, giusto 
DURC regolare sino alla data del 22 gennaio 2024;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ex art. 6 della legge 241/1990 e s.m.i. è 
l’arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico, Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere 
Pubbliche;

VISTI:
― il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 21 dicembre 2022;
― il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 60 

del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

― il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti 
ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

― il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 30 marzo 2023;

VISTI, altresì:
― gli art. 107, comma 3, lett. d) e 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
― gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in merito 

alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione;
― i Decreti sindacali:

 n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 11 del 21 dicembre 2022 di conferimento degli incarichi 
dirigenziali;

 n. 12 del 30 dicembre 2022 di sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento;

Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico 
Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche 

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa esposte, che si intendono interamente richiamate e trascritte:

1) di aderire, alla convenzione:
― CONSIP “ENERGIA ELETTRICA EE20” – lotto 3 (Lombardia escluse le provincie di Milano e 

di Lodi)” 
per l’affidamento della fornitura di energia elettrica per l’attivazione del nuovo contatore 
installato a seguito di riqualificazione dell’area esterna al San Gian, mediante apposito 
Ordine Diretto di Acquisto (O.D.A.);

2) di dare atto che:
― l’oggetto del contratto è la fornitura di energia elettrica, al Comune di Giussano, per 

l’attivazione di un nuovo contatore (POD IT001E114132284);
― il contratto si intende stipulato tramite l’emissione dell’Ordine Diretto di Acquisto, 

mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione 
delle condizioni economiche e generali previste nella convenzione “EE20L03 Energia 
elettrica” a prezzo variabile e per il periodo di 12 mesi;

― alla procedura di cui alla presente determinazione è assegnato il seguente codice CIG 
DERIVATO ZB33C762EC;

― il Responsabile del Procedimento, ex art. 6 della legge 241/1990 e s.m.i. è l’arch. 
Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico, Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere 
Pubbliche;

3) di dare atto che la copertura finanziaria della spesa presunta per la fornitura di energia 
elettrica da riconoscere a Enel Energia S.p.A. stimata in euro 5.000,00 annui è garantita da 
impegni già assunti nell’ambito del capitolo 56600 – illuminazione pubblica – considerati 
capienti anche per il finanziamento delle fatture che saranno emesse sull’utenza oggetto del 
presente provvedimento, giusti impegni nn. 1851/2022 – 1121/2023 assunti in forza delle 
determinazioni n. 466/2022 e n. 401/2023;

4) di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto afferenti la fornitura di energia elettrica 
da Enel Energia S.p.A. verranno effettuati mediante domiciliazione bancaria delle relative 
fatture, come da opzione indicata nell’ordine di adesione alla fornitura Consip;

http://www.acquistinretepa.it


Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

5) di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il 
programma dei pagamenti conseguenti l’impegno di spesa in oggetto è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica.

 

ATTESTA

ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE 
SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

CORNACCHIA DAVID 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano.



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

Determinazione n. 656/2023 del 06/10/2023

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 20 – LOTTO 3 
(LOMBARDIA ESCLUSE LE PROVINCIE DI MILANO E DI LODI) PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA A SEGUITO DI 
INSTALLAZIONE DI UN NUOVO CONTATORE POD IT001E114132284 (SMART CIG 
DERIVATO ZB33C762EC)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria.

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo

Giussano, 09/10/2023     

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO
rizzoni sandro

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano.


